
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N.     12                                                                                              DEL 19/02/2016    

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Ricorso TAR Girgenti Acque. Incarico legale. 

 

                             
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì diciannove del  mese  di  febbraio alle ore 12,20 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Schembri Fabio Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

� è stato notificato al Comune di Naro il ricorso al TAR di Palermo in atti al prot. generale di 
questo Comune, n. 16215 del 28/12/2015 proposto dalla Girgenti Acque spa contro il 
Comune di Naro; 

� con tale ricorso si chiede l’annullamento, previa sospensione della deliberazione consiliare 
n. 41 del 6/10/2015, con cui è stato stabilito di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 5 
comma 6 L.R. 11/08/2015 n. 19 e di gestione il servizio idrico in forma associata, diretta e 
pubblica, ai sensi dell’art. 4 L.R. 11/08/2015 n. 19; 

� questo Comune intende salvaguardare e difendere la deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 41 del 6/10/2015; 

 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

� che è opportuno costituirsi in giudizio per resistere al ricorso presentato davanti al TAR 
da Girgenti Acque spa; 

 
VISTI: 
 

o il ricorso al T.A.R. proposto da Girgenti Acque spa in atti al prot. 16215 del 28/12/2015; 
o la nota prot. n. 2165 del 15/02/2016 dell’avv. Salvatore Mazza; 
o il Regolamento Comunale per il conferimento e la disciplina degli incarichi legali approvato 

con deliberazione consiliare n. 15 del 28/5/2008 e modificato con delibera consiliare n. 54 
del 28/10/09; 

o l’OREL; 
o il D.Lvo n. 267/2000 

 
 

SI  PROPONE 
 

� di prendere atto del ricorso al T.A.R. di Girgenti Acque spa in atti al prot. n. 16215 del 
28/12/2015; 

� di prendere atto della nota dell’avv. Salvatore Mazza in atti al prot. n. 2165 del 
15/02/2016; 

� di incaricare l’avv. Salvatore Mazza legale di fiducia per la rappresentanza e difesa delle 
ragioni di questo Ente conferendogli ampia facoltà di dire ed eccepire davanti al 
suddetto Tribunale. 

 
 
 
 
 Il Resp. del procedimento                     Il Sindaco 
     (Massimo Castelli)                      (dr. Calogero Cremona) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

2. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, su proposta del Sindaco e con separata 
votazione a scrutinio palese e unanimemente. 

 
 
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 
 
 
 
 
 
 
 


